PROJETO DE LEI Nº 80, DE 2021

“Dispõe sobre denominação de via pública”.
Art. 1º - Fica denominada Rua Marcos Antonio Sabino da Silva, a atual Rua Dois, localizada no Bairro Balneário Tropical, neste município.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                             Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de novembro de 2021.

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

(Naldo do Bodeguita)
Vereador
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:

Marcos Antônio Sabino da Silva, nasceu em São Paulo, veio para o município com seus 18 anos de idade, Casado com Lucimara a 20 anos.
Falecido na data do dia (dezessete de abril do corrente ano), Marcão como popularmente conhecido, viveu muito anos em nossa querida Itanhaém, onde também fora sepultado.
Nosso querido amigo contribuiu com nosso município gerando empregos na área da construção civil.
Por todos, sempre foi muito querido.

Dessa forma, faz-se de extremo merecimento tal projeto, que elenca o seu nome, a uma Rua, da cidade que a sua família ainda mora, e tanto “Marcão’ ‘amou!

                             Sala “D. Idílio José Soares”, em 4 de novembro de 2021.
EDINALDO DOS SANTOS BARROS

(Naldo do Bodeguita)
Vereador